2016年12月16日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（163567号）。公

司收到《反馈意见》后，已会同所聘请的相关中介机构对《反馈意见》有关问题逐项予以落实。由于本次涉及境外主体的核

查，核查事项较多较复杂，工作量较大，相关资料还需要进一步论证和补充完善，预计无法在30个工作日内向中国证监会提

交反馈意见的书面回复。鉴于上述原因，为认真做好对《反馈意见》的回复工作，根据《反馈意见》的相关要求，公司于2017

年1月26日向中国证监会提交了《天润曲轴股份有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易申请

文件反馈意见回复延期的申请》，申请延期提交书面回复材料。待回复材料准备完毕后，公司将立即向中国证监会提交《反

馈意见》的书面回复。2017年2月3日，公司在指定媒体披露了关于申请延期回复《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意

见通知书》的公告。

2017年4月7日，公司召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于终止重大资产重组事项的议案》和《关于与相关

方签署〈终止重大资产重组相关协议的协议〉的议案》，决定终止本次重大资产重组事项并向中国证监会申请撤回本次重大

资产重组申请文件。公司于2017年4月10日在指定信息披露媒体上披露了《终止重大资产重组事项的公告》等相关公告。

2017年4月7日，公司与交易对方重庆振渝九鼎股权投资合伙企业（有限合伙）、JD Tyree Limited、Modern Metal & Precision

Ltd（鸿图精密制造有限公司），募集配套资金认购方苏州龙和盛世九鼎投资中心（有限合伙）签署了与终止收购东莞鸿图

100%股权及募集配套资金相关的《终止重大资产重组相关协议的协议》。

2017年4月11日，公司召开关于终止重大资产重组事项投资者说明会，就终止重大资产重组事项的相关情况与投资者进

行互动交流与沟通。

2017年5月3日，公司召开2016年度股东大会审议通过了《关于终止重大资产重组事项的议案》和《关于与相关方签署〈终

止重大资产重组相关协议的协议〉的议案》。

2017年6月5日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》（【2017】301号），中国证

监会决定终止对公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项行政许可申请的审查。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天润曲轴股份有限公司 2017 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 780,000 0.07% 150,000   150,000 930,000 0.08%

3、其他内资持股 780,000 0.07% 150,000   150,000 930,000 0.08%

   境内自然人持股 780,000 0.07% 150,000   150,000 930,000 0.08%

二、无限售条件股份
1,121,887,

228
99.93% 2,044,750   2,044,750

1,123,931

,978
99.92%

1、人民币普通股
1,121,887,

228
99.93% 2,044,750   2,044,750

1,123,931

,978
99.92%

三、股份总数
1,122,667,

228
100.00% 2,194,750   2,194,750

1,124,861

,978
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内新增2,194,750股普通股，主要原因为：

公司股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期于2016年1月19日起可采用自主行权模式开始行权，首次授予股

票期权第二个行权期及预留授予股票期权第一个行权期于2017年1月6日起可采用自主行权模式开始行权。截止2017年6月30

日，股权激励对象共行权5,475,148份，行权增发股份5,475,148股。

2017年上半年，股权激励对象行权2,194,750份，行权增发股份2,194,750股，其中公司高管刘红福行权200,000份，行权增

发股份200,000股，该部分股份按规定锁定75%，即锁定150,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股权激励计划股票期权行权的相关审批情况：

1、股权激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行权审批情况

2015年12月26日，公司召开第三届董事会第十四次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通过了《关于首次授予股票

期权第一个可行权期行权事宜的议案》，公司董事会认为股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权条件满足，

同意以定向发行公司股票的方式给予123名激励对象第一个行权期可行权股票期权共235.22万份，行权价格为8.076元/股。公